
Första hammarens andra tillfälliga utslcotts utlåtande Nr 1. 1

Nr 1.
Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1932 kl. 3 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning 
av väckt motion, 1:101, örn skärpta bestämmelser rörande motor- 
förares förhållande till bruket av starka drycker.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 101, har herr Bergman m. fl. hemställt, att riksdagen matte i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Majit med beaktande av i mo
tionen anförda synpunkter täcktes låta utreda frågan örn skärpta bestämmel
ser rörande motorförares förhållande till bruket av starka drycker samt för 
riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning kan föranleda.

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet är fullkomligt ense med motionärerna därutinnan, att för motor
förare bruk av alkoholdrycker, under färd och under så lång tid dessförinnan, 
att verkan därav kan göra sig gällande under färden, utgör en allvarlig fara för 
trafiksäkerheten och att därför kraftiga åtgärder äro motiverade för att i gör
ligaste man borteliminera de risker, som orsakas av motorförares användande 
av starka drycker. Emellertid anser sig utskottet böra erinra därom, att en 
avsevärd skärpning av bestämmelserna rörande motorförares förhållande till 
bruket av starka drycker förordades av 1930 års riksdag och att samtidigt yt
terligare skärpning av bestämmelserna, varom motionsvis framlades förslag 
vid samma tillfälle, icke godtogs av riksdagen. Den av Kungl. Majit den 20 
juni 1930 utfärdade motorfordonsförordningen innehåller nu de av riksdagen 
förordade skärpta bestämmelserna. Att redan nu, innan tillräcklig erfarenhet 
vunnits örn dessa nya skärpta bestämmelsers effektivitet, begära utredning 
örn ändrade och skärpta bestämmelser, finner utskottet icke lämpligt och anser 
sig därför höra avstyrka bifall till motionen.

Utskottet hemställer för den skull,
att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens 

åtgärd föranleda.
Stockholm den 11 februari 1932.

Å utskottets vägnar:
A. J. GKANSTKÖM.

Närvarande vid ärendets slutbehandling inom utskottet: herrar Granström, Larsén*), Valfrid 
Eriksson, Forslund, Benglsson, Lydberg och Anlon Pellersson.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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